СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Сусуманский городской округ», утвержденное  решением Собрания представителей Сусуманского городского округа  от 23.05.2016 года  № 111 « Об утверждении Положения  о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Сусуманский городской округ».
Принято Собранием представителей Сусуманского городского округа

13 декабря 2016 года

           В связи с необходимостью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Собрание представителей Сусуманского городского округа

РЕШИЛО:

1.  Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Сусуманский городской округ», утвержденное решением Собрания представителей Сусуманского городского округа от 23.05.2016 года №111, изложив пункт 3.2 раздела 3. Регистрация прав на имущество и объекты муниципальной собственности, в следующей редакции:

3.2. Ответственным за подготовку и оформление документов для государственной регистрации является:

1.права собственности муниципального образования «Сусуманский городской округ» на недвижимое имущество, кроме объектов муниципального жилищного фонда – Комитет;

2.права хозяйственного ведения и оперативного управления – Комитет;
3.договоров аренды нежилых помещений и объектов – Комитет;
4.иных ограничений (обременений) права собственности и иных вещных прав на муниципальную собственность правами третьих лиц - Комитет;
5.при отчуждении права собственности – Комитет;

6.права собственности Сусуманского городского округа на объекты муниципального жилищного фонда - Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа (далее - УГХ и ЖТ);

7.права собственности муниципального образования «Сусуманский городской округ» на земельные участки - Комитет.
       Лицо, в отношении которого принят акт органа государственной власти или акт органа местного самоуправления,  либо которым совершена сделка с органом государственной власти или органом местного самоуправления, в том числе на основании такого акта, вправе предоставить заявление о государственной регистрации соответствующих прав, ограничения (обременения) права на недвижимое имущество, либо сделки и необходимые для государственной регистрации документы по собственной инициативе».

      2.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Горняк Севера» и разместить на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

     3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Сусуманского городского округа                                                        А.В. Лобов

Председатель Собрания представителей

Сусуманского городского округа                                                                   Н.Р. Лебедева

«13» декабря 2016 года № 160
г. Сусуман